

Tarybos narys nustato savas rinkimų tvarkas

Šiauliuose, Tilžės gatvėje 34, stovintis daugiabutis gyvena rinkimų nuotaikomis. Tik rinkimai ne politiniai – namas renka naują administruojančią įmonę. Dalis gyventojų siekia administratorių pakeisti. Rinkimus pagal gyventojų valią organizuoja Šiaulių miesto savivaldybė. Tačiau šiame name gyvenantis Tarybos narys Saulius Stasiūnas sumanė pakeisti Savivaldybės tvarką. Gal labai reikėtų gauti tokį rezultatą, kokio norisi?

Jūratė RAUDUVIENĖ

jurate@skrastas.lt

Daugiabutis namas renka administratorių

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Ekonomikos ir investicijų skyriaus Turto valdymo poskyrio vedėja Irena Krugiškienė paaiškino, kad nemažas būrys Tilžės 34 daugiabučio namo



Tarybos nariui Sauliui Stasiūnui ne visos rinkimų tvarkos patinka, todėl savivaldauja.

gyventojų surinko parašus, kad jų netenkina esamo namo administratoriaus veikla ir paprašė paskirti kitą administratorių. Tokį gyventojų raštą Savivaldybė gavo vasario 5 dieną ir ėmėsi darbo.

„Pagal Civilinį kodeksą mes turime organizuoti balsavimą, šiuo metu tai yra tik raštu, tai ir darome“, – sakė I. Krugiškienė.

Tačiau redakcija gavo nuotrauką, kurioje matyti, kad ant Savivaldybės pakabintos balsadėžės, kurios apačioje kabo užrašas „Šiaulių m. savivaldybės balsadėžė“, užklijuotas kitas ranka rašytas užrašas. O jis skamba taip: „Balsavimo biuletenius rinksime kovo 27–28 dieną. Į dėžę prašau nemesti. Saulius“.

Saulius Stasiūno veiksmais pasipiktinęs jo kaimynas aiškino, kad Savivaldybės dokumentuose nurodoma, jog balsavimo biuletenius Savivaldybei gyventojai turi gražinti iki balandžio 6 dienos. Niekur neužsimenama, kad kas nors turėtų įgaliojimus tuos biuletenius surinkti.

I. Krugiškienė taip pat patvirtino, kad valdančiajai koalicijai priklausantis miesto Tarybos narys S. Stasiūnas yra tik šio namo gyventojas ir jokių įgaliojimų iš Savivaldybės prisidėti prie balsavimo organizavimo neturi.

„Mes specialiai turime dėžutę, pakabiname ją gyventojams, pranešame, kad sumestų (balsavimo biuletenius-aut.) į mūsų dėžutę, kad būtų ten, kur turi būti“, – aiškino poskyrio vedėja, o sužinojusi apie politiką pakabintą skelbimą, nustebo: „Čia dabar. Šitai negali būti, kam tada kabintume tą dėžę. Mes susirenkame patys tuos balsus“.

Karantinas, bet politikui – tai nesvarbu?

Redakcijos pašnekovas patvirtino, kad keisti namo administratorių nori toli gražu ne visi namo gyventojai ir spėjo, kad surenkant biuletenius gali būti siekiama

padaryti įtaką gyventojų sprendimams.

Be to, žmogus priminė, kad siaučia pandemija, galioja griežtos karantino sąlygos, o S. Stasiūnas kaip niekur nieko nusiteikęs keliauti per kaimynus, nepaisydamas jų saugumo.

„Niekada mūsų name nebuvo jokio susirinkimo, kad kas jį (S. Stasiūną-aut.) oficialiai būtų išrinkę įgaliotiniu. Pirmas balsavimas buvo prieš kelias savaites, tai irgi nešiojo savo iniciatyva dokumentus ir vykdė asmeninę agitaciją“, – pasakojo Kazys.

S. Stasiūnas taip bendrauja su kaimynais

Pakalbintas S. Stasiūnas po pauzės pripažino, kad jokių įgaliojimų organizuoti rinkimus name jis neturi, tiesiog jame gyvena. Jam netinka dabartinio namo administratoriaus veikla, nes namas, lyginant su kitais panašiais daugiabučiais, esą per daug moka už šildymą.

S. Stasiūnui nepatinka rinkimų tvarka. Nauju namo administratoriumi bus paskirtas vienas iš penkių pretendentų, kuris surinks daugiau nei pusę visų butų savininkų balsų. Jei to pasiekti nepavyks nė vienam pretendentui, namą administruoti liks tas pats administratorius. Politikas nepatenkintas, kad šioje rinkimų sistemoje nėra antrojo turo.

Nukelta į 7 psl.

Parengė virtualų uždavinyną

Kovo 16-ąją Lietuvoje minima Knygnešio diena. Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos Bibliotekų metodikos ir vadybos skyriaus darbuotojai parengė virtualų uždavinyną „Atverk duris į rašto, knygų ir bibliotekų istoriją“.

Uždavinyną pateikiami 22 klausimai, susiję su rašto, knygų, Lietuvos ir pasaulio bibliotekų istorija.

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos fonduose saugoma per 100 pavadinimų spaudos draudimo metais leistų knygų, dalį jų galima apžiūrėti virtualiai.

Parengta pagal bibliotekos inf.

Kuršeniškė šokėja konkursui pristatė savo šokį

Kuršenių šiuolaikinių šokių grupės „JAMP“ narė Akvilė Strečkytė įveikė pirmąjį festivalio-konkurso „Vaikai-vaikams“ etapą ir yra pakviesta kovo 26 dieną dalyvauti virtualiai vykšančiame kitame etape. Akvilė festivaliui pristatė savo sukurtą choreografiją. Festivalio laureatai turės galimybę nusifilmuoti muzikiniame klipe kartu su profesionalia kūrėjų komanda.

„Šiaulių krašto“ inf.

Dalis akmeniškų moksleivių nuo pirmadienio grįžta į klases

Vyriausybės sprendimu nuo pirmadienio, kovo 22 dienos, 45 šalies savivaldybėse į klases leista sugrįžti pradinį klasių mokiniams.

Akmenės rajono savivaldybėje sergamumas koronavirusu per pastarąsias 14 dienų 100 tūkstančių gyventojų nesiekia 200 atvejų, tad irgi leista atnaujinti kontaktinį ugdymą pradinukams, leidžiamos kontaktinės konsultacijos abiturientams – grupėmis ne daugiau kaip po 5 mokinius, pamažu atveriamas neformalusis vaikų ir suaugusiųjų švietimas.

Karantino ribojimų atlaisvinimams aptarti surengtas nuotolinis Akmenės krašto švietimo įstaigų ir Savivaldybės vadovų, Savivaldybės administracijos darbuotojų pasitarimas.

Pasak Savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo Dariaus Rekiio, minėtu Vyriausybės sprendimu tarsi grįžtama į praėjusių metų rugsėjį, kai mokyklos veikė reguliuojamos moksleivių srautus, išlaikydamos rekomenduojamą atstumą tarp žmonių, naudojamos dezinfekcines priemones, griežtai pašildomas asmens higienos ir saugos reikalavimų. Tad naujų didelių iššūkių neturėtų iškilti.

Visų mokyklų vadovai sakė esą visiškai pasirengę priimti pradinukus ir konsultuoti abiturientus, laikantis numatytų saugos reikalavimų, pedagogai testuojami arba pasiskiepiję.

Kiek sunkiau bus Akmenės rajono meno mokyklai: jos visuose skyriuose, išskyrus Ventos, patalpų dydis negali atitikti reikalavimų, kad dalyvauja ne daugiau kaip 5 vaikai ir turi būti užtikrinamas 30 kv.m. plotas vienam asmeniui. Meno mokykla dirbs mišriuoju būdu.

Parengta pagal Akmenės rajono savivaldybės inf.



Tarybos narys S. Stasiūnas, nepaisydamas teisės aktų, kaimynams nustato savo tvarkas.

COVID-19: vakciną jau leidžiama rinktis

Atkelta iš 1 psl.

Jūratė RAUDUVIENĖ

jurate@skrastas.lt

Šiauliuose didžiausias sergamumas apskrityje

COVID-19 sergamumo rodikliai nestebina nei didėjimu, nei mažėjimu. Penktadienį pranešta apie per parą nustatytus 534 ligos atvejus ir 8 netektis, o sergamumo rodiklis – 14 dienų nauji atvejai, tenkantys 100 tūkstančių gyventojų – išlieka apie 240.

Šiaulių apskrityje penktadienį paskelbta apie 20 per parą diagnozuotų COVID-19 pacientų. Šiauliuose koronavirusas nustatytas 11 asmenų, Šiaulių rajone – 4, Radviliškio rajone – 3, Joniškio ir Pakruojo rajonuose – po 1, o Kelmės ir Akmenės rajonuose nė vieno. Šiaulių apskrityje taip pat

per parą neužregistruota nė vieno mirtino COVID-19 ligos atvejo.

Vertinant jau minėtą sergamumo rodiklį, visose apskrityse savivaldybėse, išskyrus Šiaulių miestą, jis neviršija 100 atvejų per dvi savaites 100 tūkstančių gyventojų. Tik Šiauliuose šis skaičius svyruoja apie 140 atvejų. Mažiausias sergamumas apskrityje – Šiaulių rajone (48 atvejai). Nežiūrint to, kad Šiauliuose sergamumo lygis pranoksta kitas apskritis savivaldybes, lyginant su didžiausiais miestais, čia jis yra mažiausias.

Šiauliuose šiuo metu COVID-19 serga apie 160 gyventojų. Teigiamų tyrimų dalis siekia 3,3 procento ir yra dvigubai mažesnė nei šalies vidurkis.

Atsisakiusieji „AstraZeneca“ vakciną galės rinktis kitą

Šiauliuose pirmąją vakciną

doze paskiepyta per 10,3 tūkstančių gyventojų, antrąją – 4,6 tūkstančių. Tai sudaro tik 4,5 procento gyventojų.

Lietuvoje atnaujinus skiepimą „AstraZeneca“ vakcina, vakar Šiauliuose šis procesas dar nevyko, nes nebuvo užregistruotų pacientų.

Šiaulių miesto savivaldybės gydytoja Viktorija Palčiauskienė paaiškino, kad kitą savaitę ir vėl gyventojams bus siūloma skiepytis „AstraZeneca“ vakcina, tačiau skirtingai nei iki šiol, gyventojai galės rinktis, kokio gamintojo preparatą nori būti paskiepyti. Anot V. Palčiauskienės, teks grįžti prie tų žmonių, kurie atsisakė „AstraZeneca“ vakciną jau anksčiau. Dabar jiems turėtų būti skambinama ir siūloma siūlomos kitos vakcinoms.

„Dabar truputėlį grįšime atgal. Bandysime planuoti, žiūrėti, ko-

gios čia bus tendencijos toliau“, – sakė Savivaldybės gydytoja.

Buvo planuota, kad vakcinavimo centras Šiaulių arenoje dirbs tik trečiadienį, tačiau, jei atsiras norinčių skiepytis ir „AstraZeneca“ vakcina, planuos dar vieną vakcinavimo centro darbo dieną.

Daug aistrų sukėlusia vakcina bus skiepijami tik tikslinių grupių atstovai, ją naudoti kiekvienam panorėjusiam kol kas neleidžiama. Šiuo metu Šiauliuose skiepijami 65–69 metų amžiaus grupės žmonės, tačiau bus grįžtama ir prie vyresnių, kurie atsisakė „AstraZeneca“ vakcinoms. Tokiu būdu kitų tikslinių grupių skiepijamas stumiasi į vėlesnį laikotarpį.

V. Palčiauskienė priminė, kad pabaigus vakcinuoti pensinio amžiaus gyventojus, bus pereita prie kitos tikslinės grupės – jaunesnių nei 65 metų amžiaus, tačiau turinčių tam tikrą lėtinių ligų.